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 سخنگوی دولت: 

دانشگاه محل اصلی تولید 
قدرت در کشور است

تصویب شد خانه های گفت وگوی 
آزاد در دانشگاه ها تشکیل شود

سخنگوی دولت با اشاره به اجتماع مردم 
در تشییع پیکر شهدای حوادث اخیر اظهار 
کرد: این نشان می دهد مردم مخالف آشوب، 
ناامنی و تجزیه طلبی هستند و دست رد به 
اقدامات آشوبگرانه مورد حمایت دشمنان 
که همه امکانات خود را در این مدت به 
کار گرفته اند، زده اند. علی بهادری جهرمی 
گفت:  تولید ناخالص داخلی در سه ماهه 
اول امسال رشد ۳. ۱ درصدی داشته است و 
از این میزان رشد، در بخش صنعت در مدت 
مشابه آمار ۵. ۱ درصدی را نشان می دهد. وی 
افزود: در حوزه تجهیزات پزشکی در هفت 
ماه ابتدایی امسال در تولید ۵۰۰ محصول 
تجهیزات پزشکی ۲۵ درصد افزایش در ارائه 
پروانه تولید داشته ایم. در صنعت فولاد در 
پنج ماهه ابتدایی امسال تقریباً ده درصد 
رشد داشته است. سخنگوی دولت بیان 
کرد: در حوزه خودروسازی تولید خودروی 
کامل ما رشد داشته و دیگر تولید ناقص در 
مجموعه خودروسازی نیست و برخلاف 
گذشته که در انبارها خودروهای فراوانی 
وجود داشت الان تقریبا دیگر چنین نیست. 
در حوزه تولید اتوبوس ۷۸ درصد رشد و 
در مورد وانت ۴۷ درصد رشد داشته ایم. 
بهادری جهرمی یادآور شد: همچنین در 
محصولات پتروشیمی ۶. ۲ درصد و در 
تولید کاغذ ۶. ۸ درصد رشد داشته ایم. 
تولید گندم نیز ۳۷ درصد، برنج ۲۵ درصد 
و جو ۳۰ درصد در سال زراعی جاری با 
رشد همراه بوده است. وی تاکید کرد: در 
۵ سال اخیر دوهزار و ۷۰۰ نخبه به کشور 
بازگشتند و نخبه شهید سیدفرید معصومی 
که در حمله تروریستی حرم شاهچراغ شهید 
شد یکی از آنها بود که در حوزه برق و انرژی 
فعالیت می کرد. بهادری جهرمی درباره 
برنامه دولت برای حضور سایر اعضای کابینه 
در دانشگاه ها و پاسخگویی به پرسش های 
آنان، اظهار کرد: آغازگر این جریان حضور 
در دانشگاه ها خود رئیس جمهوری بودند 
که در دانشگاه های مختلفی حاضر شدند 
با  مختلفی  میزبان جلسات  و همچنین 
استادان، دانشجویان و نخبگان در مجموعه 
ریاست جمهوری هم بودیم. همیشه هم این 
تاکید از سوی رئیس جمهوری در جلسات 
هیات دولت وجود دارد که باید به میان 
مردم و دانشجویان و اقشار مختلف رفت 
و تلاش کرد تا گره های ذهنی باز شوند. 
وی با تاکید بر اینکه دانشگاه محل اصلی 
تولید قدرت در کشور است، اظهار کرد: 
مجموعه های دانشگاهی از شخصیت های 
مختلف و مقامات متعدد دعوت کردند تا در 
حوزه های مختلف بتوانند باهم به گفت وگو و 
تبادل نظر کنند. دولت هم برای این موضوع 
برنامه ریزی کرده تا شخصیت های مختلف 
در سطوح مختلف کارشناسی و مدیریتی چه 
از مجموعه دولت و چه مجموعه های خارج 
دولت که اعلام آمادگی کردند تا پاسخگوی 
سوالات دانشجویان باشد، در دانشگاه با حفظ 
 شأن این نهاد که محل پیشرفت و قدرت 
کشور است حاضر باشند. سخنگوی دولت 
یادآور شد: تصویب شد خانه های گفت وگوی 
آزاد در دانشگاه ها تشکیل بشود و ان شاءا... 
یکی یکی فعال خواهند شد و محلی برای 
برگزاری این نشست ها خواهند بود. بهادری 
جهرمی با اشاره به اصلاح دوباره اساسنامه 
صندوق ملی مسکن در دولت برای رفع 
ایرادات شورای نگهبان گفت: منتظر نظر 
نهایی این شورا درباره اساسنامه صندوق 
ملی مسکن هستیم. وی یادآور شد: وقتی 
دشمن از اثر گذاری تحریم ها ناامید شود 
به اقدامات تروریستی و شبه تروریستی و 
آشوب افکنانه روی می آورد اما مردم نشان 
دادند با این اقدامات متحدتر و یکپارچه تر و 
بر حقانیت مسیر خود مصرتر می شوند که به 
بخشی از این اقدامات در بیانیه دستگاه های 
امنیتی اشاره شد. سخنگوی دولت همچنین 
در پاسخ به پرسشی درباره کمبود دارو 
برنامه دولت برای آن، گفت: متأسفانه در 
ادوار مختلف شاهد سوءمدیریت بودیم و در 
ایام اخیر هم کوتاهی هایی انجام و گزارشی از 
مجموعه های سیاستگذار و برنامه ریز دریافت 
شد. بهادری جهرمی یادآور شد: برخی 
مدعی بودند به دلیل آنفلوآنزای زودرس و 
ترویج بیماری های از این دست شاهد این 
کمبود بودیم که با دستور رئیس جمهوری 
محموله های جدید وارد کشور و در بازار 
توزیع شد و شرکت های تولید کننده هم 
سه شیفت شروع به تولید داروها کردند. 
وی اظهار کرد: همچنین رئیس جمهوری 
دستور داد گزارشی ارائه شود و جزئیات امور 
در مجموعه های سیاست گذار و تولیدی 
مورد بررسی قرار گیرد تا تعارض منافع یا 
کوتاهی ها شناسایی شود. سخنگوی دولت 
در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات دولت در 
زمینه دخالت برخی کشورها در امور داخلی 
ایران، تصریح کرد: وزارت خارجه سفرای 
کشورهای مداخله کننده را احضار کرد و 
از طرف دیگر برای برخی اظهارنظرهای 
خلاف قانون، اقدامات حقوقی و قانونی انجام 
شده است. دولت تمام این موارد را از مراجع 

صاحب صلاحیت پیگیری خواهد کرد. 

آرمان ملی : »یک بام و دو هوا« روایت این روزهای بخشی از 
جریان اصولگراست. در شرایطی که کشور بیش از هر زمان دیگر 
نیازمند وحدت است،  به طرح موضوعاتی می پردازند که نه تنها 
کمکی به حل مشکلات نمی کند بلکه سبب بدبین شدن اعضای 
جامعه خواهد شد. در بیانیه اخیر وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه به 
طرح موضوعاتی درباره دو خبرنگار بازداشتی هم پرداخته شده بود. 
اصولگرایان تندرو پس از انتشار این بیانیه بود که اتهاماتی را متوجه 
جریان اصلاحات کردند و فراموش کردند تعداد خبرنگاران سابق 
صدا وسیما که در شبکه هایی مانند »ایران اینترنشنال«، »من و تو« 
و »بی بی سی فارسی« فعالیت دارند، کم نیستند.  هیچ جریانی از 
حضور خبرنگاران ایرانی در این شبکه ها حمایت نمی کند که علیه 
کشور فعالیت دارند اما تلاش برای پنهان کردن هویت خبرنگارانی 
که پیش از حضور در این شبکه ها به فعالیت در رسانه های اصولگرا 
می پرداختند، نوعی انحراف افکار جامعه است . این تلاش در 
شرایطی است که اصلاح طلبان بارها مخالفت خود را با برنامه های 
شبکه های خارجی علیه ایران اعلام کرده اند مانند غلامرضا ظریفیان، 
تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب که می گوید: شبکه ایران اینترنشنال 
انگیزه خاص خود را دارد و تلاش می کند بهره برداری به مطلوب 
کند. آن ها اساساً به دنبال آشوب و برهم زدن جامعه ما هستند و از 
هر فرصتی سوءاستفاده می کنند اما روزنامه کیهان دیروز در صفحه 
نخست خود تصویری از فعالان سیاسی و رسانه ای که در خارج کشور 
و شبکه های ایران اینترنشنال و بی بی سی فارسی فعالیت می کنند 
را منتشر کرد و از تیتر »روزنامه نگاری جرم نیست وطن فروشی و 
جاسوسی جرم است« استفاده کرد. در متن این گزارش اشاره به 

آنانی نشد که مجری صداوسیما یا بازیگر سریال های این رسانه 
بودند که در دایره اصولگرایی تعریف می شود. 

  صداوسیمایی ها در اینترنشنال
۱9 مهر سالجاری تسنیم نوشت: »عصر امروز انتشار فیلمی 
از حضور احسان کرمی در استودیو شبکه من وتو رنگ وبوی 
متفاوتی به اظهارات چندی پیش او درباره وقایع این روزهای تلخ 
ایران داد. ماجرای امروز نشان داد که چقدر امثال احسان کرمی 
هفت خطند و چقدر اکثریت هنرمندان، حتی آنها که موضع 
منتقدانه نسبت به برخی امورات در کشور دارند اما دلبسته وطن 
هستند، مظلومند!«۲۱ دی 99 خبر رسید نیلوفر مولایی مجری 
صداوسیما که در برنامه هایی مانند حوالی امروز شبکه پنج، اخبار 
فناوری به عنوان مجری تلویزیون و رادیو حضور داشته است؛ به 
شبکه  تلویزیونی ایران اینترنشنال پیوست. نیلوفر مولایی از سال 
۱۳9۷ به عنوان گوینده اجرای برنامه کافه خبر شبکه پنج را برعهده 
گرفت سپس در مجموعه نمایشی در کنار هم با محوریت خانواده 
بازی کرد. سید محمد حسینی طباطبایی نیز از ابتدای شروع به 
کار شبکه تهران تا سال ۱۳۸۴ مجری تلویزیونی این شبکه بود 
که برنامه های او خصوصا با سید کاظم احمدزاده هواداران فراوانی 
داشت. همشهری آنلاین نوشت: » وقتی از ایران رفت، ابتدا در دوبی 
کوشید که در اولین شبکه خصوصی مجاز ایران، مجری اول باشد اما 
آن شبکه راه نیفتاد و او ناراضی و سرخورده حالا در آمریکا به تهیه و 

اجرای برنامه می پردازد.«
  از رادیو ایران تا رادیو فردا!

 مزدک میرزایی از مجریان ورزشی صداوسیما بود که در تابستان 

۱۳9۸ از ایران خارج شد و به شبکه ماهواره ای ایران اینترنشنال 
پیوست. در ابتدا گفته می شد مزدک میرزایی بخش بزرگی از 
بایگانی صداوسیما را هم با خود از ایران خارج کرده و می خواهد با 
استفاده از آن به برنامه سازی بپردازد، اما سید مرتضی میرباقری، 
معاون سیمای صدا و سیمای جمهوری اسلامی گفت مزدک 
میرزایی هیچ چیزی با خودش نبرده  است. ۱۰ آبان سال گذشته 
آیدین مقیمی گزارشگر بسکتبال صداوسیما از ایران مهاجرت 
کرد و به شبکه ایران اینترنشنال پیوست. اولین برنامه ورزشی او 
جمعه ۸ بهمن ۱۴۰۰ در شبکه ایران اینترنشنال اجرا کرد و برای 
اولین بار جلوی دوربین این شبکه رفت. امید آهنگر بازیگر سریال 
پرطرفدار »علی کوچولو« در دهه ۱۳۶۰ بود. او سال ها در هلند 
زندگی و مشغول تحصیل و فیلمسازی بود، آهنگر به همراه همسر 
خود نوشین خانی بازیگر فیلم »سام و نرگس« چندسالی است که 
در شبکه ماهواره ای »من و تو« مشغول به کار است. فرشید منافی 
زاده ۲۲ مرداد ۱۳۵۸ در تهران که از سال ۱۳۷۶ وارد رادیو شد و 
با بازیگری در نمایش های رادیویی کار خود را آغاز کرد و سپس از 
تابستان ۱۳۷۷ به طور حرفه ای گویندگی و برنامه سازی رادیویی را 
در رادیو جوان آغاز کرد. او هم اکنون در پراگ زندگی می کند و با 
رادیو فردا همکاری دارد. سینا ولی ا... مجری و برنامه ساز است. ولی 
ا... در ۱9 سالگی به عنوان یکی از گوینده های ثابت برنامه های زنده 
رادیویی انتخاب شد. او بعد از حضور موفق در رادیو، برای اجرا به 
شبکه جام جم دعوت شد و توانست به عنوان تهیه کنند و مجری کار 
خود را آغاز کند. این مجری زمان حضور خود در ایران سه بار بعنوان 
برترین گوینده رادیو نامزد دریافت جایزه بود تا اینکه در نهایت سال 
۱۳۸۳ این جایزه را به دست آورد. سینا ولی ا... در سال ۱۳۸۴ وقتی 
۲9 ساله بود به دعوت شبکه PMC مهاجرت کرد و بعنوان مدیر 
تولید و مجری به این مجموعه پیوست. او حالا با برنامه چند شنبه 

با سینا شناخته می شود. 
  چرا رفتند؟

دلیل حضور افراد مورد اشاره و سایر مجریان صداوسیما در 
شبکه های ایران اینترنشنال و بی بی سی فارسی متفاوت است 
و هر یک ادعایی دارند مانند مزدک میرزایی که می گوید »اگر 
می خواهید دلایل رفتنم را بدانید، همان دلایلی است که رضا جاودانی 
و جواد خیابانی در مصاحبه شان گفتند.« پیش از این رضا جاودانی و 
جواد خیابانی در مصاحبه ای از انحصار و توجه زیاد صداوسیما به یک 
شخص خاص گله کرده بودند. در این سال ها همچنین خبرنگاران و 
عکاسان زیادی از خبرگزاری های اصولگرا  با خروج از کشور به برخی 
شبکه های خبری خارج از کشور پیوسته اند که بد نبود کیهان از آن ها 

هم گزارشی تهیه می کرد.

 »آرمان ملی« دلایل فرار مغزها را بررسی می کند

امان ا... قرائی مقدم: نخبه جوان رنج می برد و نمی تواند تحمل کند
 

 آرمان ملی: »در ایران به دنیا می آیند، به مدرسه می روند، 
علم می آموزند، دانشجو می شوند، مراحل عالی علمی را طی 
می کنند و در نهایت از ایران به مقصد ایالات متحده، اروپا 
یا کانادا مهاجرت می کنند.!« جمله کوتاه بالا داستان این 
روزهای نخبگان ایران است که به دلایل گوناگون  عطای 
زندگی در ایران را به لقائش بخشیده و ایران را به مقصد 
کشوری که حتی اگر بهشت هم باشد، ولی هیچ گونه وابستگی 
به آن ندارد؛ ترک می کنند. پژوهشگران و دغدغه مندان این 
عرصه از سال ها پیش و شاید در دهه ۷۰ نسبت به این پدیده 
که در آن سال ها فرار مغزها نامیده می شود و رسانه ها در 
مورد آن قلم زده و علت های آن را مورد بررسی قرار می داد، 
می پرداختند اما شاید برای برخی سال ها روند مهاجرت 
نخبگان از ایران کاهش یافت، اما عمدتا این روند ادامه دار بوده 
است اما در سال های گذشته به خصوص بعد از اینکه مقامات 
عالی کشور در این ارتباط اظهارنظر کردند و دولت گذشته 
و فعلی زمینه های فعالیت نخبگان را در شرکت های دانش 
بنیان فراهم کردند، بر اساس برخی آمارها می توان مدعی شد 

تا حدودی این روند متوقف شده است. 
  خالی شدن کشور از ظرفیت های انسانی

نظام های سیاسی و کشورهای مستقل همواره تلاش 
می کنند سطوحی از علوم مختلف را در کشور بومی کرده 
تا نیازهای جامعه خود را برآورده کنند. پدر بزرگ ها و مادر 
بزرگ های ما نقل می کنند که در گذشته طبیبان هندی در 
ایران به طبابت می پرداختند. در آن روزگار که شاید مربوط به 
۱۳۰۰ تا ۱۳۳۰ باشد. در ایران آنچنان که باید و شاید پزشک 
متخصص وجود نداشت اما جهد ایرانی و تلاش در این زمینه 
موجب شد که نیاز کشور به پزشک رفع گردد و ایرانی ها که 
روزی در مسائل پزشکی نیازمند بودند امروز در علوم مختلف 
پزشکی از سرآمدان باشند، به طوری که کمتر نیاز به حضور 
در خارج از کشور برای درمان وجود دارد اما در سال های 
اخیرگویا شرایط تغییر کرده است. برخی از پزشکان و حتی 

اساتید دانشگاه که به طبابت هم مشغولند از ایران خارج شده 
و یا اینکه بنابر گزارش های مختلف قصد خروج از کشور را 
دارند. برخی از اخبار حکایت از آن دارد که پزشکان و کادر 
درمان در حال مهاجرت از ایران هستند. دنیای اقتصاد در 
این باره نوشت: »ظرف یک سال گذشته ۱۶۰ متخصص قلب 
مهاجرت کرده اند. در همین مدت ۳۰ هزار نفر از کادر درمان 
 good standing از دانشکده های علوم پزشکی درخواست
داشته اند که مقصدشان عمان بوده است. ظرف چهار سال 
گذشته ۱۶ هزار پزشک عمومی از کشور مهاجرت کرده اند.« 
تمامی این موارد می تواند در آینده نچندان دور به یک بحران 
در سیستم درمان کشور تبدیل شود. البته همین حالا اگر 
بخواهید عمل پیچیده ای انجام دهید و شما را به یک پزشک 

معروف معرفی کنند باید چندین هفته در نوبت باشید. 
  ناکارآمدی علتی برای مهاجرت نخبگان

 امان ا... قرایی مقدم در ارتباط با مهاجرت نخبگان از کشور 
به »آرمان ملی« گفت: مهاجرت نخبگان بسته به حال و هواي 
جامعه دارد و تنها بیکاري و تأمین نشدن مایحتاج عامل 
مهاجرت نخبگان نیست. نخبه جوان رنج مي برد و نمي تواند 
محرومیت  از امکانات و ناکارآمدي ها را تحمل کند. این موارد 
موجب مي شود مهاجرت نخبه انجام  شود. وی افزود:  زماني 
که یک نخبه احساس مثبتي به آینده ندارد از کشور خارج 
مي شود تا آینده بهتري را براي خود ایجاد کند. اقتصاد بر 
مهاجرت نخبگان اثرگذار است وقتي که جوان مي بیند که 
نمي تواند آینده اي براي خود به علت فشار هاي اقتصادي 
فراهم کند، تصمیم به مهاجرت مي گیرد. نیک نژاد فعال 
صنفی معلمان که سال ها با دانش آموزان نخبه کارکرده است 
نیز در این ارتباط با »آرمان ملی« گفت: قشر فرهیخته جامعه 
به دنبال زندگي مناسب و استاندارد است و زماني که مي بیند 
که به هر علت آن سطح از زندگي اجتماعي مدنظرش براي وي 
فراهم نیست با وجود اینکه از درآمد خوبي هم برخوردار است، 
به خارج از کشور مهاجرت مي کند. از این منظر باید دیدي 

جامع به مسأله خروج نخبگان از کشور داشت. 
  فرار مختص نخبگان نیست

مسعود پزشکیان نیز در ارتباط با انگیزه مالی که موجب 
مهاجرت نخبگان از کشور می شود گفت: اگر بعد از ۳۰ 
سال زحمت، استاد شدید، ۱۱۰۰ دلار پول خواهید گرفت! 
درحالی که اگر یک دانشجو همین الان به خارج برود ۶۰۰۰ 
دلار پول دریافت خواهد کرد و همین استاد    ۱۰ هزار دلار 
حقوق خواهد گرفت! پس با این شرایط هر کسی فرصتی 
پیدا کند، کشور را ترک خواهد کرد. وقتی نیروی انسانی 
کارشناس و کارآمد را تامین نمی کنیم انگیزه ای برای ماندن 
در کشور ندارند و از سوی دیگر، کشورها برای نخبگان ما دام 
پهن کرده اند حتی این روند دیگر مختص نخبگان و پزشکان 
نیست بلکه سرمایه گذاران هم درحال ترک کشور هستند و 
کشوری مثل امارات در اختیار سرمایه گذاران زمین رایگان و 
 وام قرار می دهد. امارات اینگونه از نخبگان حمایت می کنند  .

  آمار خوب دولت از بازگشت نخبگان
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت سیزدهم البته آمار 
متفاوتی از بازگشت نخبگان داد که امیدوارکننده است وی 
گفت: ۵ سال گذشته کشور فقط بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ نخبه 
به کشور بازگشتند و موجی از بازگشت را داشتیم و در سال 
اول فعالیت دولت جدید این موج هم بیشتر شده است، یک 
مورد آقای سید فرید معصومی بودند که در حادثه تروریستی 
حرم حضرت شاهچراغ به شهادت رسیدند. این ۲ هزار و ۷۰۰ 
نخبه ای که به کشور بازگشتند الگوی جوانان ما هستند و 
دولت مصوبات بسیاری برای به کارگیری نخبگان داشته 
است. بیش از ۱۰ هزار نخبه با شرکت های دانش بنیان کار 
می کنند و تصمیمات متعددی با همکاری مراجع مختلف 
اتخاذ شد و تفاهم نامه ای با وزارت علوم داشتیم که نخبگان 
المپیکی ما بورسیه شوند و همین امسال ۴۳ نفر بورسیه 
دانشگاه های کشور شدند و در رشته علوم پایه تحصیل 

می کنند. 

 سیدجلال ساداتیان در گفت وگو با »آرمان 
ملی«: 

 ارمنستان به دنبال 
جلب حمایت روسیه از طریق ایران است
  ایران نباید از دیپلماسی در قفقاز عقب بماند

منطقه قفقاز  آرمان ملی-  احسان اسقایی: 
در شرایط بحرانی قرار دارد. هرچند آذربایجان و 
ارمنستان فعلا در حالت آتش بس قرار گرفتند اما به 
نظر می رسد در سوچی در اجلاسی با حضور روسیه 
تصمیماتی در مورد مسائل بحرانی این منطقه گرفته 
شده است با این وجود به نظر می آید هر تصمیمی در 
ارتباط با مناقشه بین آذربایجان و ارمنستان گرفته 
شود باید به اطلاع تهران برسد. شاید از این منظر باشد 
که نخست وزیر ارمنستان به ایران آمده تا با رایزنی با 
تهران دست برتری را در مناقشه با آذربایجان داشته 
باشد. زیرا تهران و مسکو بیش از سایر کشورهای 
درگیر در این موضوع با یکدیگر ارتباط دارند و تهران 
می تواند با روسیه در ارتباط با ارمنستان و هر تصمیمی 
که در مورد این کشور قرار است اتخاذ شود، مذاکره 
کند. ضمن اینکه تهران بارها اعلام کرده هرگونه تغییر 
ژئوپلیتیکی در منطقه و در مرز ایران با ارمنستان 
خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است و تغییر 
مرزهای خود با ارمنستان و دسترسی ایران به موقعیت 
ژئوپلیتیکی آذربایجان را برنمی تابد. »آرمان ملی« 
در این ارتباط با سیدجلال ساداتیان، سفیر اسبق 
ایران در لندن به گفت وگو پرداخته است که در ادامه 

می خوانید. 
 مناقشه بین ارمنستان و آذربایجان ابعاد 
تازه ای به خود گرفته و اجلاس سوچی هم در 
این ارتباط برگزار شده است. ایران چگونه 
می توانست از این بحران برای خود موقعیت 

ویژه ای فراهم کند؟
 ایران از فرصت های مناسبی برخوردار بود تا در 
مناقشه بین ارمنستان و آذربایجان نقش ایفا کند و با 
میانجی گری اختلاف بین دو طرف را حل و فصل کند 
اما گذشت زمان موجب شد که این دو کشور به سوی 
روسیه چرخیده و مسیر دیگری را بپیمایند. اخیرا 
ترکیه پشت آذربایجان را خالی کرده است. درحالی که 
اگر ایران می توانست مسائل این دو کشور را حل کرده 
و در موضع قدرتمندی در منطقه قفقاز قرار گیرد و از 

سوی دیگر مسائل ژئوپلیتیک ایران هم لحاظ شود. 
 حضور تل آویو در مناقشه بین ارمنستان و 
آذربایجان بر فعال شدن دیپلماسی ایرانی در 

غائله قفقاز چقدر اثر گذار بود؟
ایران باید از ابتدا موضع دیپلماسی بهتری در 
ماجرای قفقاز می گرفت، اما با توجه به اینکه اخیرا 
تل آویو در موضع حمایت از آذربایجان قرار گرفته، 
ایران وارد قضیه شده و اکنون تمایل ایران به ارمنستان 
افزایش بیشتری پیدا کرده است. سفر نخست وزیر 
ارمنستان به ایران نیز در این مسیر و به منظور جلب 
حمایت ایران به نفع ارمنستان صورت گرفته تا از این 
طریق موفق به جلب حمایت غیرمستقیم روسیه در 
برابر آذربایجان شود. البته روسیه خود گرفتار مساله 
اوکراین شده از سوی دیگر مسأله تبادل سوخت بین 
دو طرف هم می تواند دستورکار مقامات دوکشور در 

تهران باشد. 
 احتمالا تهران و ارمنستان توافق نامه ای را 
در زمینه انرژی امضا خواهند کرد. نقش ایران در 

بازار انرژی ارمنستان به چه میزان است؟
در گذشته این بحث وجود داشت که ترکمنستان 
گاز ارمنستان را تامین کرده و ارمنستان نیز از گاز، برق 
تولید و برق خود را به خطوط انرژی ایران در شمال 
کشور متصل کند و ایران هم بدهی ارمنستان را به 
ترکمنستان بپردازد. این مورد برای مدتی برقرار بود اما 
در ادامه دچار اشکالاتی شد و به نتیجه نرسید. درحال 
حاضر نیز در فصل سرما ارمنستان نیازمند سوخت 
ایران است. این مورد در بین ایران و ارمنستان جاری 
است اما به خاطر تردد کامیون ها با مشکلاتی روبه رو 
شده است و برخی تعرفه ها نیز در اینجا مطرح شده که 
با توجه با حضور نخست وزیر ارمنستان در ایران این 

مسائل می تواند حل و فصل شود. 
  تهران بارها در بالاترین سطح اعلام کرده 
که تغییر مرزهای خود را نخواهد پذیرفت؟ اگر 
تحولی در مرزهای شمالی ایران رخ دهد ایران 
با چه ظرفیتی در این ارتباط وارد قضیه خواهد 

شد؟
تحرکات در بین آذربایجان و روسیه پیچیدگی های 
خاص خود را دارد. به نظر می رسد در این قضیه 
همه مترصد فرصت هستند که چه زمانی برای آنها 
موقعیتی به وجود خواهد آمد که از آن به نفع خود 
بهره ببرند.  ترکیه از آذربایجان حمایت می کند. برخی 
می خواهند مسیرهای عبوری بسته شود و تهران تحت 
فشار قرار گیرد و تنها راه ایران به اروپا از طریق ترکیه 
باشد و گذری که در زمان رضا شاه به ترکیه داده شده 
از طریق نخجوان به آذربایجان متصل کرده و به عبارتی 
مناطق ترک نشین شمال ایران را به یکدیگر متصل 
کند. همچنین اسرائیل هم در اینجا به دنبال تکمیل 
پازلی که خود در ارتباط با ایران در نظر دارد. ایران باید 
بتواند برای مقابله با این مورد از طریق دیپلماسی وارد 

قضیه شود. 
  اجلاس سوچی چه تاثیری بر روندی که 

اعلام کردید خواهد گذاشت؟
 ارمنستان به دنبال لابی با تهران است تا از طریق 
ایران، روس ها را بیشتر به خود نزدیک کند و آذربایجان 
را بیشتر تحت فشار قرار دهد. ایران البته اقدامات 
قدرتمندی انجام داده که برخی نقشه های آنها را به 
خوبی به تعویق انداخته است وآنها به دنبال فرصتی 
هستند تا نقشه خود را پیاده سازی کنند و اگر ایران 
از بعد دیپلماسی تلاش نکند، آنگاه شرایط دچار 
تحولاتی خواهد شد که آن تحولات نیز از اهمیت 

برخوردار است. 

گزارش آرمان ملی از خبرنگارانی که از رسانه های اصولگرا به شبکه های معاند پیوستند

از رادیو فردا  تا  ایران اینترنشنال  
   روزنامه کیهان خبرنگاران وابسته به رسانه های اصولگرا را که علیه نظام فعالیت می کنند ندید 

 

 پرونده اتهامات علیه 
برنامه هسته ای ایران 

باید بسته شود

    
  دولت 

 عناصر قوی را 
جایگزین کند 

مشکلات اقتصادی و معیشتی شاید مهم ترین مساله 
جامعه تا به امروز بوده و هر دولتی روی کارآمده با وعده حل 
این مشکلات بوده است اما چندان توفیقی نیافته است. در 
این راستا دبیرکل حزب موتلفه اسلامی از دولت خواست در 
حل مشکلات معیشتی مردم و ایجاد تعادل درآمد هزینه 
دهک های پایین جامعه تصمیمات جدی بگیرد و عناصر 
قوی را جایگزین آنها که کار نابلدند و توانمندی حل مشکلات 
را ندارند بنماید. اسد ا... بادامچیان از نمایندگان مجلس نیز 
خواست که در نظارت خود، درباره عناصر ناکارآمد بررسی 

داشته و با تبادل نظر با دولت محترم، تصمیم قاطع بگیرد. 

با وجود همکاری های ایران در مقاطع مختلف با آژانس؛ اما 
پرونده اتهامات و ادعاهای واهی علیه ایران همچنان مفتوح 
است. در این راستا رئیس سازمان انرژی اتمی گفت که 
پرونده طرح اتهامات و ادعاها علیه برنامه هسته ای ایران باید 
بسته شود. محمد اسلامی بیان کرد: تحریم ها علیه ایران باید 
برداشته شود. وی خاطرنشان کرد که توافق باید به گونه ای 
باشد که تمام طرف ها به آن پایبند باشند. رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران اظهار کرد: ما به توافق ۲۰۱۵ پایبند هستیم 
به شرطی که دیگران نیز به بندهای آن و در راس آن برداشت 

تحریم ها پایبند باشند. 

شرایط مردم در حوزه  های مختلف به نحوی است که 
ناخودآگاه بسیاری به مقایسه عملکرد دولت فعلی و پیشین 
می پردازند و نسبت به کارآمدی یا ناکارآمدی آن ابراز عقیده 
می کنند. در این خصوص یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: 
شرایط کشور نسبت به زمان دولت آقای روحانی خیلی تغییر 
کرده است. مردم امید داشتند خیلی سریع مشکلات حل شود. 
حسین کنعانی مقدم افزود: مردم به تصمیم نرسیده اند که 
درباره عدم تحقق شعارهای دولت آقای رئیسی عکس العملی 
نشان دهند اما در عین حال یک سکوت معنی داری را نسبت به 

عملکرد دولت سیزدهم دارند. 

سه شنبه 
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 مردم با سکوت 
معنی داری عملکرد 

رئیسی را رصد می کنند 


